СОВЕТ

муниципального образования «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

четвертого созыва

ПРОТОКОЛ
№10                    от 30.11.2022г.

по результатам Публичных слушаний по проекту решения

Совета муниципального образования «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»
«О бюджете Родниковского городского поселения на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:                                                                             А.Ю. Морозов

СЕКРЕТАРЬ:                                                                                     Е.В. Бакунина

Публичные слушания назначены Решением Совета муниципального
образования «Родниковское городское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» от 23.11.2022 года №61.
Организатор: Глава муниципального образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
Морозов А.Ю.
Тема Публичных слушаний: проект решения Совета муниципального
образования «Родниковское городское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» «О бюджете Родниковского
городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
Дата проведения Публичных слушаний: 30 ноября .2022 года;
Время регистрации участников Публичных слушаний: с 09:00 час. до 10:00
час. 30.11.2022 года по местонахождению проекта.
Время проведения Публичных слушаний: 10:00 час.
Место проведения Публичных слушаний: Ивановская область, город
Родники, улица Советская, дом 6, зал заседаний Совета муниципального
образования «Родниковское городское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области»;

ПРИСУТСТВУЮТ: (участники Публичных слушаний)
Морозов Андрей Ювенальевич – председательствующий Публичных
слушаний, Глава муниципального образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»;

1

Бакунина Екатерина Владимировна – секретарь Публичных слушаний,
консультант Совета муниципального образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Балакирева Надежда Геннадьевна – начальник финансового управления
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный
район» Ивановской области;
Загуменникова Елена Николаевна – депутат Совета МО «Родниковское
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области».
Кляновкина Марина Вячеславовна - депутат Совета МО «Родниковское
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области».
Жители г. Родники: Бекасова А.Г., Субботина Е.В., Шибаева М.А.
Итого – 8 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об избрании Председателя и секретаря Публичных слушаний по

проекту решения Совета муниципального образования «Родниковское
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» «О бюджете Родниковского городского поселения на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов».
Докладчик: Морозов Андрей Ювенальевич – Председательствующий
Публичных слушаний, Глава муниципального образования «Родниковское
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области».

2. Публичные слушания по проекту решения Совета муниципального
образования «Родниковское городское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» «О бюджете Родниковского
городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
Докладчик: Морозов Андрей Ювенальевич – Председательствующий
Публичных слушаний, Глава муниципального образования «Родниковское
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области».

Голосовали: «за» - 8 - единогласно

По первому вопросу повестки

Об избрании Председателя и секретаря Публичных слушаний по проекту
решения Совета муниципального образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» «О
бюджете Родниковского городского поселения на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов».
Слушали: Морозова А.Ю. – Главу муниципального образования
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области», о предложении избрать Председателем Морозова А.Ю., а

2

секретарем Бакунину Е.В., консультанта Совета муниципального образования
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области».
Решили:

В соответствии с Положением «О порядке организации и проведения
Публичных слушаний в муниципальном образовании «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от
06.03.2015 года,

Избрать Председателем Публичных слушаний по проекту решения
Совета муниципального образования «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области «О бюджете
Родниковского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов»- Морозова А.Ю., секретарем – Бакунину Е.В.

Голосовали: «за» - 8 - единогласно

По второму вопросу повестки

По проекту решения Совета муниципального образования «Родниковское
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» «О бюджете Родниковского городского поселения на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов».
Слушали: Морозова А.Ю. – Председателя Публичных слушаний по проекту
решения Совета муниципального образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» «О
бюджете Родниковского городского поселения на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов», который открыл Публичные слушания. Предложил
следующий регламент проведения Публичных слушаний: Морозов А.Ю.,
Балакиревой Н.Г. - до 10 минут; Участникам Публичных слушаний – до 3
минут на вопрос к разработчикам.
Слушали: Балакиреву Н.Г. – начальника финансового управления
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный
район» Ивановской области, которая проинформировала участников
публичных слушаний о формировании проекта решения Совета о бюджете
Родниковского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов; о социально-экономическом развитии муниципального образования
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» за 9 месяцев 2022 года; об основных характеристиках
бюджета Родниковского городского поселения.

Довела информацию о формировании доходной части бюджета,
расходной части бюджета.
Выступила: Загуменникова Е.Н., предложила предусмотреть в проекте
бюджета средства на реализацию наказов избирателей, по вопросу
благоустройства; предусмотреть приобретение 10 урн для мусора; выполнить
работы по ремонту укладки пешеходной зоны ул. Техническая (у дома №1).
Выступила: Кляновкина М.В., рекомендовала предусмотреть средства на
строительство уличного освещения в 2023 году, на демонтаж аварийных сараев

3

в мкр. Рябикова (около домов 3,4). Обратится к балансодержателям тепловых
сетей, по вопросу замены теплоизоляции на ТС дом 1 пл. Ленина.
Выступил: Морозов А.Ю., акцентировал вопрос направления средств на
софинансирование мероприятий по инициативным проектам (ТОС г. Родники).
Решили:

В соответствии с Положением «О порядке организации и проведения
Публичных слушаний в муниципальном образовании «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от
06.03.2015 года,

1. Рекомендовать Совету муниципального образования «Родниковское
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» утвердить бюджет Родниковского городского поселения за 2023 год
плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Направить протокол, итоговый документ и заключение по результатам
проведения Публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального
образования «Родниковское городское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» «О бюджете Родниковского
городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в
администрацию муниципального образования «Родниковский муниципальный
район» Ивановской области.

3. Протокол, итоговый документ, заключение по результатам
проведения Публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального
образования «Родниковское городское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» «О бюджете Родниковского
городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
опубликовать в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов
Родниковского района» и разместить на официальном сайте администрации
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» в сети
Интернет в подразделе «Публичные слушания».

Голосовали: «за» - 8 - единогласно

Морозов А.Ю., огласил итоговый документ и заключение Публичных
слушаний (прилагается).
 Объявил Публичные слушания закрытыми, поблагодарив всех
участников публичных слушаний.

Председатель                                                                                       А.Ю.Морозов

Секретарь                                                                                            Е.В. Бакунина

4

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

 Публичные слушания назначены Решением Совета муниципального
образования «Родниковское городское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» 23.11.2022 года № 61.

Тема публичных слушаний: «Проект решения Совета

муниципального образования «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» «О бюджете
Родниковского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов»».

Дата проведения публичных слушаний: «30» ноября 2022 года.

№
п/п

Вопросы,
вынесенные на

обсуждение

№
п/п

Предложения
участников
публичных

слушаний, дата
их внесения

Предложение
внесено

(Ф.И.О. участника
публичных
слушаний)
(название

организации)

Итоги
рассмотрения

вопроса
(поддержано

или
отклонено

участниками
публичных
слушаний)

1

Проект решения
Совета
муниципального
образования
«Родниковское
городское
поселение
Родниковского
муниципального
района Ивановской
области» «О
бюджете
Родниковского
городского
поселения на 2023
год и плановый
период 2024 и 2025
годов».

1

2

3

Рекомендовать Совету муниципального
образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» утвердить
бюджет Родниковского городского
поселения за 2023 год плановый период
2024 и 2025 годов.

Направить протокол, итоговый документ и
заключение по результатам проведения
Публичных слушаний по проекту решения
Совета муниципального образования
«Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района
Ивановской области» «О бюджете
Родниковского городского поселения на
2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов» в администрацию муниципального
образования «Родниковский
муниципальный район» Ивановской
области.

Протокол, итоговый документ, заключение
по результатам проведения Публичных

Балакирева Н.Г. –
начальник

финансового
управления

администрации по
финансам и
экономике

муниципального
образования

«Родниковский
муниципальный

район» Ивановской
области

Морозов А.Ю. – Глава

муниципального
образования

«Родниковское
городское поселение

Родниковского
муниципального

района Ивановской
области»

Морозов А.Ю. – Глава

муниципального

Поддержано

Поддержано

Поддержано

5

слушаний по проекту решения Совета
муниципального образования
«Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района
Ивановской области» «О бюджете
Родниковского городского поселения на
2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов» опубликовать в Информационном
бюллетене «Сборник нормативных актов
Родниковского района» и разместить на
официальном сайте администрации
муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» в
сети Интернет в подразделе «Публичные
слушания».

образования
«Родниковское

городское поселение
Родниковского

муниципального
района Ивановской

области»

Председательствующий Публичных слушаний         А.Ю. Морозов

Секретарь Публичных слушаний           Е.В. Бакунина

6

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕНИЯ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

По вопросу: «Проект решения Совета муниципального образования «Родниковское
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
«О бюджете Родниковского городского поселения на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов».
Публичные слушания назначены: Решением Совета муниципального образования
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» от 23.11.2022 года № 61.
Организатор: Глава муниципального образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
Морозов А.Ю.
Тема Публичных слушаний: «Проект решения Совета муниципального образования
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» «О бюджете Родниковского городского поселения на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов».
Дата проведения Публичных слушаний: 30 ноября 2022 года.
Время проведения публичных слушаний: с 10:00 час. до 11:00 час.
Место проведения публичных слушаний: Ивановская область, город Родники,
улица Советская, дом 6, зал заседаний Совета муниципального образования
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области».
Участники слушаний:
Морозов Андрей Ювенальевич – председательствующий Публичных слушаний,
Глава муниципального образования «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Бакунина Екатерина Владимировна – секретарь Публичных слушаний,
консультант Совета муниципального образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Балакирева Надежда Геннадьевна – начальник финансового управления
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный район»
Ивановской области;
Загуменникова Елена Николаевна – депутат Совета МО «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».
Кляновкина Марина Вячеславовна - депутат Совета МО «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».
Жители г. Родники: Бекасова А.Г., Субботина Е.В., Шибаева М.А.
Итого – 8 чел.

Повестка дня:
1. Об избрании Председателя и секретаря Публичных слушаний по проекту

решения Совета муниципального образования «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» «О бюджете
Родниковского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов».

7

Докладчик: Морозов Андрей Ювенальевич – Председательствующий Публичных
слушаний, Глава муниципального образования «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области».

2. Публичные слушания по проекту решения Совета муниципального
образования «Родниковское городское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» «О бюджете Родниковского городского поселения на
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
Докладчик: Морозов Андрей Ювенальевич – Председательствующий Публичных
слушаний, Глава муниципального образования «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
В соответствии с протоколом Публичных слушаний от 30.11.2022 года №10 в

ходе обсуждения проекта решения Совета муниципального образования
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» «О бюджете Родниковского городского поселения на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов» поступили следующие предложения:

1. Рекомендовать Совету муниципального образования «Родниковское
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
утвердить бюджет Родниковского городского поселения за 2023 год плановый период
2024 и 2025 годов.

2. Направить протокол, итоговый документ и заключение по результатам
проведения Публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального
образования «Родниковское городское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» «О бюджете Родниковского городского поселения на
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в администрацию муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» Ивановской области.

3. Протокол, итоговый документ, заключение по результатам проведения
Публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» «О бюджете Родниковского городского поселения на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов» опубликовать в Информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Родниковского района» и разместить на официальном
сайте администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный
район» в сети Интернет в подразделе «Публичные слушания».

Председательствующий Публичных слушаний        А.Ю.Морозов

Секретарь Публичных слушаний        Е.В. Бакунина

8

           ОГЛАВЛЕНИЕ

№
п/п

Наименование МПА Ст
р.

Совет

муниципального образования
«Родниковское городское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

1       Протокол №10 от 30.11.2022г.                                                                          1

2         Итоговый документ                                                                                        5

3         Заключение                                                                                                      7

	1. Протокол №10.pdf (p.1-4)
	2. Итоговый документ.pdf (p.5-6)
	3. Заключение.pdf (p.7-8)